
 
Комитет образования и науки администрации г. Новокузнецка  

(КОиН администрации г. Новокузнецка) 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 185»  

(МБ ДОУ «Детский сад № 185» ) 

654040, Россия, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Клименко , дом 27А 
тел. 8-(3843)-54-44-18, ИНН/КПП 4218020838/421801001, E-mail: detsad185@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 
 

23.08.2023 г.                                                                                               № 46/1-ос 
 

О внедрении целевой модели наставничества 

В соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса № 1605 от 28.06.2022 «О 

системе наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

Кемеровской области – Кузбасса, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и образовательных 

программ среднего профессионального образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пролонгировать Положение о системе наставничества педагогических 

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 185» (далее – Положение) согласно приложению № 1 

к настоящему приказу. 

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

Положения на 2023 – 2024 учебный год согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу. 

3. Назначить: 

3.1  куратором реализации системы наставничества в МБ ДОУ «Детский 

сад№185» старшего воспитателя М.Г. Феофанову. 
  
 

3.2  наставниками Феданову Е.В., Крылову Е.А., Крамарь О.В. 

Наставникам разработать персонализированную программу наставничества в 

срок до 25.09.2023. 

 
3.3.Наставнические пары:  

3.3.1. Феданова Е.В. – наставник (воспитатель) 

          Пащенко М.Г. – наставляемый (воспитатель) 

3.3.2.  Крылова Е.А. – наставник (воспитатель) 

           Полякова О.В – наставляемый (воспитатель) 
 

mailto:detsad185@mail.ru


3.3.2.  Крамарь О.В. – наставник (воспитатель) 

           Федосеева В.А. – наставляемый (воспитатель) 

 

 


